20 - Para cobertura das despesas com o quadro de pes

soal necessário ao atendimento dos serviços de Pronto Socorro referido.

no artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a repassar,men

salmente, ao Hospital Santo Antonio da Estiva,da Fundação Miguel Pereira,

a importancia de R$23.725,00(vinte e tres mil, setecentos e vinte e cinco

reais),deduzidos os valores recebidos do SUS pelos serviços do PS.

Parágrafo Único- A importancia mencionada no “caput” deste

artigo destina-se a contratação,pelo Hospital Santo Antonio da Estiva,dos

seguintes quantitativos de pessoal:

-7(sete) medicos emergencistas;